
DAFTAR LAMPIRAN 

 

LAMPIRAN 1  

Daftar Nama Sample Perusahaan 

1 AGRO Bank Rakyat Indonesia Agro Niaga Tbk 

2 BABP Bank MNC Internasional Tbk 

3 BBCA Bank Central Asia Tbk 

4 BBHI Bank Harda Internasional Tbk 

5 BBMD Bank Mestika Dharma Tbk 

6 BBNI Bank Negara Indonesia (Persero)Tbk 

7 BBRI Bank Rakyat Indonesia (Persero)Tbk 

8 BBYB Bank Yudha Bhakti Tbk 

9 BCIC Bank J Trust Indonesia Tbk 

10 BDMN Bank Danamon Indonesia Tbk 

11 BEKS Bank Pembangunan Daerah Banten Tbk 

12 BGTB Bank Ganesha Tbk 

13 BINA Bank Ina Perdana Tbk 

14 BJBR Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat 

15 BJTM Bank Pembangunan Daerah Jawa Timur Tbk 

16 BKSW Bank QNB Indonesia Tbk 

17 BMAS Bank Maspion Indonesia Tbk 

18 BMRI Bank Mandiri (Persero) Tbk 

19 BNBA Bank Bumi Arta Tbk 

20 BNGA Bank CIMB Niaga Tbk 

21 BNLI Bank Permata Tbk 

22 BSIM Bank Sinar Mas Tbk 

23 BSWD Bank of India Indonesia Tbk 

24 BTPN Bank BTPN Tbk 

25 BTPS Bank Tabungan Pensiunan Nasional 

26 BVIC Bank Victoria International Tbk 

27 DNAR Bank Oke Indonesia Tbk 

28 MAYA Bank Mayapada International Tbk 

29 MEGA Bank Mega Tbk 

30 NISP Bank OCBC NISP Tbk  

31 PNBN Bank Pan Indonesia Tbk 

32 SDRA Bank Woori Saudara Indonesia 1906 Tbk 

 

 

LAMPIRAN 2  



Rekapitulasi Variabel 

NO KODE TAHUN KA FA AT SA UP 

1 AGRO 2019 1 20,90 1 1 30,93 

2 BABP 2019 0 19,92 1 0 29,99 

3 BBCA 2019 1 22,65 1 1 34,45 

4 BBHI 2019 0 22,38 1 0 28,56 

5 BBMD 2019 0 19,81 1 0 30,19 

6 BBNI 2019 1 23,28 1 1 34,37 

7 BBRI 2019 1 23,34 1 1 34,89 

8 BBYB 2019 0 19,52 1 0 29,26 

9 BCIC 2019 0 22,27 1 1 30,48 

10 BDMN 2019 1 22,21 1 1 32,90 

11 BEKS 2019 0 20,07 0 0 29,72 

12 BGTB 2019 0 19,84 0 1 29,20 

13 BINA 2019 1 20,49 1 1 29,29 

14 BJBR 2019 0 21,30 1 0 32,45 

15 BJTM 2019 0 20,68 1 0 31,97 

16 BKSW 2019 0 21,04 0 0 30,77 

17 BMAS 2019 0 20,02 0 0 29,66 

18 BMRI 2019 1 23,17 1 1 34,82 

19 BNBA 2019 1 21,28 0 1 29,66 

20 BNGA 2019 1 22,99 1 1 33,25 

21 BNLI 2019 1 22,68 1 1 32,72 

22 BSIM 2019 0 20,75 1 0 31,23 

23 BSWD 2019 0 20,24 1 0 29,02 

24 BTPN 2019 1 22,80 1 0 32,83 

25 BTPS 2019 1 21,00 1 0 30,36 

26 BVIC 2019 1 21,13 1 1 31,05 

27 DNAR 2019 0 19,37 0 0 29,26 

28 MAYA 2019 0 21,72 1 1 32,17 

29 MEGA 2019 0 21,47 1 1 32,24 

30 NISP 2019 1 22,13 1 1 32,83 

31 PNBN 2019 1 22,08 1 0 32,98 

32 SDRA 2019 1 18,83 1 1 31,24 

33 AGRO 2020 1 21,12 1 1 30,96 

34 BABP 2020 0 19,92 1 0 30,09 

35 BBCA 2020 1 22,75 1 1 34,61 

36 BBHI 2020 0 21,91 0 0 28,58 

37 BBMD 2020 0 19,81 1 0 30,28 

38 BBNI 2020 1 23,26 1 1 34,42 

39 BBRI 2020 1 23,50 1 1 35,02 

40 BBYB 2020 0 19,52 1 0 29,32 



NO KODE TAHUN KA FA AT SA UP 

41 BCIC 2020 0 21,89 1 1 30,42 

42 BDMN 2020 1 22,40 1 1 32,93 

43 BEKS 2020 0 20,15 1 0 29,31 

44 BGTB 2020 0 20,21 1 1 29,31 

45 BINA 2020 1 18,42 1 1 29,76 

46 BJBR 2020 0 21,68 1 0 32,58 

47 BJTM 2020 0 21,12 0 0 32,06 

48 BKSW 2020 0 21,12 0 0 30,54 

49 BMAS 2020 0 20,17 1 0 29,94 

50 BMRI 2020 1 23,31 1 1 34,90 

51 BNBA 2020 1 20,72 1 1 29,66 

52 BNGA 2020 1 22,96 1 1 33,27 

53 BNLI 2020 1 22,63 1 1 32,92 

54 BSIM 2020 0 20,72 1 0 31,43 

55 BSWD 2020 0 20,73 0 0 28,95 

56 BTPN 2020 1 22,80 1 0 32,84 

57 BTPS 2020 1 21,04 1 0 30,43 

58 BVIC 2020 1 21,25 1 1 30,90 

59 DNAR 2020 0 19,37 1 0 29,47 

60 MAYA 2020 0 21,25 1 1 32,16 

61 MEGA 2020 0 21,51 1 1 32,35 

62 NISP 2020 1 22,11 1 1 32,96 

63 PNBN 2020 1 22,19 0 0 33,02 

64 SDRA 2020 1 18,83 1 1 31,27 

65 AGRO 2021 1 21,18 1 1 30,46 

66 BABP 2021 0 19,92 1 0 30,27 

67 BBCA 2021 1 22,77 1 1 34,74 

68 BBHI 2021 0 20,97 1 0 29,17 

69 BBMD 2021 0 19,86 1 0 30,40 

70 BBNI 2021 1 23,40 1 1 34,50 

71 BBRI 2021 1 23,34 1 1 35,06 

72 BBYB 2021 0 20,77 1 0 30,06 

73 BCIC 2021 0 21,96 1 1 30,69 

74 BDMN 2021 1 21,94 0 0 32,89 

75 BEKS 2021 0 21,16 1 0 29,81 

76 BGTB 2021 0 20,62 1 1 29,78 

77 BINA 2021 1 20,88 1 1 30,34 

78 BJBR 2021 0 21,51 1 0 32,70 

79 BJTM 2021 0 20,99 0 0 32,24 

80 BKSW 2021 0 20,91 0 0 30,50 

81 BMAS 2021 0 21,09 1 0 30,29 



NO KODE TAHUN KA FA AT SA UP 

82 BMRI 2021 1 23,41 0 1 35,08 

83 BNBA 2021 1 22,18 1 1 29,79 

84 BNGA 2021 1 23,36 1 1 33,37 

85 BNLI 2021 1 22,74 1 1 33,09 

86 BSIM 2021 0 20,72 1 0 31,60 

87 BSWD 2021 0 20,72 0 0 29,08 

88 BTPN 2021 1 22,85 1 0 32,89 

89 BTPS 2021 1 21,09 1 0 30,55 

90 BVIC 2021 1 21,25 1 1 30,85 

91 DNAR 2021 0 19,28 0 0 29,68 

92 MAYA 2021 0 21,41 1 1 32,41 

93 MEGA 2021 0 21,64 1 1 32,52 

94 NISP 2021 1 22,12 1 1 33,00 

95 PNBN 2021 1 22,18 1 0 32,95 

96 SDRA 2021 0 20,72 0 1 31,41 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 3  

Fee Audit 

No KODE 2019 2020 2021 

1 
AGRO              

1.190.000.000  

        

1.490.000.000  

        

1.575.000.000  

2 
BABP                 

450.000.000  

           

450.000.000  

           

450.000.000  



3 
BBCA              

6.900.000.000  

        

7.580.000.000  

        

7.770.000.000  

4 
BBHI              

5.244.267.189  

        

3.270.153.070  

        

1.281.589.648  

5 
BBMD                 

400.000.000  

           

400.000.000  

           

420.000.000  

6 
BBNI            

12.900.000.000  

       

12.650.000.000  

       

14.525.000.000  

7 
BBRI            

13.715.296.000  

       

16.023.800.000  

       

13.715.296.000  

8 
BBYB                 

300.000.000  

           

300.000.000  

        

1.045.000.000  

9 
BCIC              

4.700.000.000  

        

3.200.000.000  

        

3.445.000.000  

10 
BDMN              

4.405.000.000  

        

5.335.000.000  

        

3.390.000.000  

11 
BEKS                 

522.500.000  

           

564.995.000  

        

1.542.975.002  

12 
BGTB                 

415.000.000  

           

600.000.000  

           

900.000.000  

13 
BINA                 

793.000.000  

             

99.900.000  

        

1.170.000.000  

14 
BJBR              

1.780.000.000  

        

2.600.000.000  

        

2.200.000.000  

15 
BJTM                 

960.000.000  

        

1.485.000.000  

        

1.300.000.000  

16 
BKSW              

1.369.500.000  

        

1.484.615.000  

        

1.210.000.000  

17 
BMAS                 

497.000.000  

           

577.500.000  

        

1.450.000.000  

18 
BMRI            

11.571.818.182  

       

13.232.827.089  

       

14.700.000.000  

19 
BNBA              

1.750.000.000  

        

1.000.000.000  

        

4.290.000.000  

20 
BNGA              

9.677.000.000  

        

9.396.000.000  

       

13.938.500.000  

21 
BNLI              

7.100.000.000  

        

6.735.000.000  

        

7.500.000.000  

22 
BSIM              

1.030.000.000  

        

1.000.000.000  

        

1.000.000.000  

23 
BSWD                 

615.000.000  

        

1.010.000.000  

        

1.000.000.000  

24 
BTPN              

8.000.000.000  

        

8.000.000.000  

        

8.351.000.000  

25 
BTPS              

1.325.000.000  

        

1.370.000.000  

        

1.440.000.000  



26 
BVIC              

1.500.000.000  

        

1.700.000.000  

        

1.700.000.000  

27 
DNAR                 

258.500.000  

           

258.500.000  

           

235.000.000  

28 
MAYA              

2.700.000.000  

        

1.700.000.000  

        

1.980.000.000  

29 
MEGA              

2.100.000.000  

        

2.200.000.000  

        

2.500.000.000  

30 
NISP              

4.070.000.000  

        

4.001.000.000  

        

4.051.000.000  

31 
PNBN              

3.900.000.000  

        

4.350.000.000  

        

4.300.000.000  

32 
SDRA                 

150.000.000  

           

150.000.000  

        

1.000.000.000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 4  

Audit Tenure 

No KODE 2019 2020 2021 

1 
AGRO 

1 1 1 

2 
BABP 

1 1 1 

3 
BBCA 

1 1 1 

4 
BBHI 

1 0 1 



No KODE 2019 2020 2021 

5 
BBMD 

1 1 1 

6 
BBNI 

1 1 1 

7 
BBRI 

1 1 1 

8 
BBYB 

1 1 1 

9 
BCIC 

1 1 1 

10 
BDMN 

1 1 0 

11 
BEKS 

0 1 1 

12 
BGTB 

0 1 1 

13 
BINA 

1 1 1 

14 
BJBR 

1 1 1 

15 
BJTM 

1 0 0 

16 
BKSW 

0 0 0 

17 
BMAS 

0 1 1 

18 
BMRI 

1 1 0 

19 
BNBA 

0 1 1 

20 
BNGA 

1 1 1 

21 
BNLI 

1 1 1 

22 
BSIM 

1 1 1 

23 
BSWD 

1 0 0 

24 
BTPN 

1 1 1 

25 
BTPS 

1 1 1 

26 
BVIC 

1 1 1 



No KODE 2019 2020 2021 

27 
DNAR 

0 1 0 

28 
MAYA 

1 1 1 

29 
MEGA 

1 1 1 

30 
NISP 

1 1 1 

31 
PNBN 

1 0 1 

32 
SDRA 

1 1 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 5  

Spesialisasi Auditor 

No KODE 2019 2020 2021 

1 

AGRO 

Purwantono Sungkoro & 
Surja 

Purwantono Sungkoro & 
Surja 

Purwantono Sungkoro & 
Surja 

2 

BABP 

Kanaka Puradiredja 
Suhartono 

Kanaka Puradiredja 
Suhartono 

Kanaka Puradiredja 
Suhartono 

3 

BBCA 

Tanudiredja Wibisana Rintis 
& Rekan  

Tanudiredja Wibisana Rintis 
& Rekan  

Tanudiredja Wibisana Rintis 
& Rekan 



No KODE 2019 2020 2021 

4 

BBHI 

KAP Gani Sigiro & Handayani KAP Kosasih Nurdiyaman 
Mulyadi Tjahjo & Rekan 

KAP Kosasih Nurdiyaman 
Mulyadi Tjahjo & Rekan 

5 

BBMD 

Paul Hadiwinata Hidajat 
Arsono Retno Palilingan dan 
Rekan 

Paul Hadiwinata Hidajat 
Arsono Retno Palilingan dan 
Rekan 

Paul Hadiwinata Hidajat 
Arsono Retno Palilingan dan 
Rekan 

6 

BBNI 

Purwantono Sungkoro & 
Surja 

Purwantono Sungkoro & 
Surja 

Purwantono Sungkoro & 
Surja 

7 

BBRI 

Purwantono Sungkoro & 
Surja 

Purwantono Sungkoro & 
Surja 

Purwantono Sungkoro & 
Surja 

8 

BBYB 

Kantor Akuntan Publik (KAP) 
Kanaka Puradiredja 
Suhartono  

Kantor Akuntan Publik (KAP) 
Kanaka Puradiredja 
Suhartono  

Kantor Akuntan Publik (KAP) 
Kanaka Puradiredja 
Suhartono  

9 

BCIC 

Kosasih Nurdiyaman Mulyadi 
Tjahjo & Rekan  

Kosasih Nurdiyaman Mulyadi 
Tjahjo & Rekan 

Kosasih Nurdiyaman Mulyadi 
Tjahjo & Rekan – Crowe 
Indonesia 

10 

BDMN 

Tanudiredja Wibisana Rintis 
& Rekan 

Tanudiredja Wibisana Rintis 
& Rekan 

Imelda & Rekan 

11 

BEKS 

Florus Daeli Florus Daeli Florus Daeli 

12 

BGTB 

KAP Kosasih Nurdiyaman 
Mulyadi Tjahjo & Rekan 

KAP Kosasih Nurdiyaman 
Mulyadi Tjahjo & Rekan 

KAP Kosasih Nurdiyaman 
Mulyadi Tjahjo & Rekan 

13 

BINA 

KAP Purwantono Sungkoro & 
Surja  

KAP Purwantono Sungkoro & 
Surja  

KAP Purwantono Sungkoro & 
Surja 

14 

BJBR 

Amir Abadi Jusuf Aryanto 
Mawar & Rekan 

Amir Abadi Jusuf Aryanto 
Mawar & Rekan 

Amir Abadi Jusuf Aryanto 
Mawar & Rekan  

15 

BJTM 

Paul Hadiwinata Hidajat 
Arsono Retno Palilingan & 
Rekan 

Amir Abadi Jusuf Aryanto 
Mawar & Rekan 

Kanaka Puradiredja 
Suhartono 



No KODE 2019 2020 2021 

16 

BKSW 

RSM Indonesia RSM Indonesia RSM Indonesia 

17 

BMAS 

KAP Hendrawinata, Hanny, 
Erwin & Sumargo dan 
Akuntan Publik Denny 
Megaliong 

KAP Hendrawinata, Hanny, 
Erwin & Sumargo dan 
Akuntan Publik Denny 
Megaliong 

KAP Hendrawinata, Hanny, 
Erwin & Sumargo dan 
Akuntan Publik Denny 
Megaliong 

18 

BMRI 

Purwantono Sungkoro & 
Surja 

Purwantono Sungkoro & 
Surja 

Tanudiredja Wibisana Rintis 
& Rekan 

19 

BNBA 

KAP Tanudiredja Wibisana 
Rintis & Rekan 

KAP Tanudiredja Wibisana 
Rintis & Rekan 

KAP Tanudiredja Wibisana 
Rintis & Rekan 

20 

BNGA 

Tanudiredja Wibisana Rintis 
& Rekan 

Tanudiredja Wibisana Rintis 
& Rekan 

Tanudiredja Wibisana Rintis 
& Rekan  

21 

BNLI 

Kantor Akuntan Publik 
Tanudiredja Wibisana Rintis 
& Rekan 

Kantor Akuntan Publik 
Tanudiredja Wibisana Rintis 
& Rekan 

Kantor Akuntan Publik 
Tanudiredja Wibisana Rintis 
& Rekan 

22 

BSIM 

Kantor Akuntan Publik 
Mirawati Sensi Idris 

Kantor Akuntan Publik 
Mirawati Sensi Idris 

Kantor Akuntan Publik 
Mirawati Sensi Idris 

23 

BSWD 

Kantor Akuntan Publik Grant 
Thornton 

Kantor Akuntan Publik Grant 
Thornton 

Kantor Akuntan Publik Grant 
Thornton 

24 

BTPN 

Kantor Akuntan Publik 
Siddharta Widjaja & Rekan 

Kantor Akuntan Publik 
Siddharta Widjaja & Rekan 

Kantor Akuntan Publik 
Siddharta Widjaja & Rekan 

25 

BTPS 

Kantor Akuntan Publik (KAP) 
Siddharta Widjaja & Rekan 

Kantor Akuntan Publik (KAP) 
Siddharta Widjaja & Rekan 

Kantor Akuntan Publik (KAP) 
Siddharta Widjaja & Rekan 

26 

BVIC 

Kantor Akuntan Publik 
Tanudiredja Wibisana Rintis 
& Rekan 

Kantor Akuntan Publik 
Tanudiredja Wibisana Rintis 
& Rekan 

Kantor Akuntan Publik 
Tanudiredja Wibisana Rintis 
& Rekan 

27 

DNAR 

KAP Hendrawinata Eddy & 
Siddharta 

KAP Hendrawinata Eddy & 
Siddharta 

Paul Hadiwinata Hidajat 
Arsono Retno Palilingan & 
Rekan 



No KODE 2019 2020 2021 

28 

MAYA 

Kantor Akuntan Publik (KAP) 
Kosasih Nurdiyaman Mulyadi 
Tjahjo dan Rekan 

Kantor Akuntan Publik (KAP) 
Kosasih Nurdiyaman Mulyadi 
Tjahjo dan Rekan 

Kantor Akuntan Publik (KAP) 
Kosasih Nurdiyaman Mulyadi 
Tjahjo dan Rekan 

29 

MEGA 

Kosasih Nurdiyaman Mulyadi 
Tjahjo & Rekan 

Kosasih Nurdiyaman Mulyadi 
Tjahjo & Rekan 

Kosasih Nurdiyaman Mulyadi 
Tjahjo & Rekan 

30 

NISP 

KAP Tanudiredja Wibisana 
Rintis & Rekan 

KAP Tanudiredja Wibisana 
Rintis & Rekan 

KAP Tanudiredja Wibisana 
Rintis & Rekan 

31 

PNBN 

Kantor Akuntan Publik 
Imelda & Rekan  

Kantor Akuntan Publik 
Imelda & Rekan 

Kantor Akuntan Publik 
Imelda & Rekan 

32 

SDRA 

Kantor Akuntan Publik 
Tanudiredja Wibisana Rintis 
& Rekan 

Kantor Akuntan Publik 
Tanudiredja Wibisana Rintis 
& Rekan 

Suharli Sugiharto & Rekan 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 6  

Ukuran Perusahaan 

No KODE 2019 2020 2021 

1 AGRO 
       

27.067.922.912.000  

       

28.015.492.262.000  

       

16.866.522.655.000  

2 BABP 
       

10.607.879.000.000  

       

11.652.904.000.000  

       

14.015.360.000.000  

3 BBCA 
     

918.989.312.000.000  

  

1.075.570.256.000.000  

  

1.228.344.680.000.000  

4 BBHI 
         

2.527.173.168.770  

         

2.586.663.487.991  

         

4.649.357.148.732  

5 BBMD 
       

12.900.218.775.263  

       

14.159.755.232.533  

       

15.983.152.301.240  

6 BBNI 
     

845.605.208.000.000  

     

891.337.425.000.000  

     

964.837.692.000.000  

7 BBRI 
  

1.416.758.840.000.000  

  

1.610.065.344.000.000  

  

1.678.097.734.000.000  



No KODE 2019 2020 2021 

8 
BBYB 

         

5.123.734.649.117  

         

5.421.324.398.438  

       

11.337.808.684.383  

9 
BCIC 

       

17.311.597.000.000  

       

16.204.908.000.000  

       

21.317.575.000.000  

10 BDMN 
     

193.533.970.000.000  

     

200.890.068.000.000  

     

192.239.698.000.000  

11 
BEKS 

         

8.097.328.000.000  

         

5.337.281.000.000  

         

8.849.611.000.000  

12 
BGTB 

         

4.809.743.000.000  

         

5.365.456.000.000  

         

8.575.950.000.000  

13 BINA 
         

5.262.429.000.000  

         

8.437.685.000.000  

       

15.055.850.000.000  

14 
BJBR 

     

123.536.474.000.000  

     

140.934.002.000.000  

     

158.356.097.000.000  

15 BJTM 
       

76.756.313.000.000  

       

83.619.452.000.000  

     

100.723.330.000.000  

16 BKSW 
       

23.021.785.000.000  

       

18.297.700.000.000  

       

17.701.527.000.000  

17 BMAS 
         

7.569.580.138.000  

       

10.110.519.691.000  

       

14.234.358.584.000  

18 BMRI 
  

1.318.246.335.000.000  

  

1.429.334.484.000.000  

  

1.725.611.128.000.000  

19 BNBA 
         

7.607.653.715.376  

         

7.637.524.325.854  

         

8.666.525.828.600  

20 BNGA 
     

274.467.227.000.000  

     

280.943.605.000.000  

     

310.786.960.000.000  

21 BNLI 
     

161.451.259.000.000  

     

197.726.097.000.000  

     

234.379.042.000.000  

22 BSIM 
       

36.559.556.000.000  

       

44.612.045.000.000  

       

52.671.981.000.000  

23 
BSWD 

         

4.007.412.556.573  

         

3.721.363.459.751  

         

4.255.493.556.351  

24 BTPN 
     

181.631.385.000.000  

     

183.165.978.000.000  

     

191.917.794.000.000  

25 BTPS 
       

15.383.038.000.000  

       

16.435.005.000.000  

       

18.543.856.000.000  

26 BVIC 
       

30.456.458.802.000  

       

26.221.407.472.000  

       

24.947.143.045.000  

27 DNAR 
         

5.108.848.026.690  

         

6.275.182.366.166  

         

7.721.344.206.381  

28 MAYA 
       

93.408.831.000.000  

       

92.518.025.000.000  

     

119.104.185.000.000  

29 MEGA 
     

100.803.831.000.000  

     

112.202.653.000.000  

     

132.879.390.000.000  

30 NISP 
     

180.706.987.000.000  

     

206.297.200.000.000  

     

214.395.608.000.000  

31 PNBN 
     

211.287.370.000.000  

     

218.067.091.000.000  

     

204.462.542.000.000  

32 SDRA 
       

36.940.436.000.000  

       

38.053.939.000.000  

       

43.801.571.000.000  

 



Table LN 

No KODE 2019 2020 2021 

1 AGRO 30,92937 30,96378 30,4564 

2 BABP 29,99262 30,08658 30,2712 

3 BBCA 34,4543 34,61163 34,7444 

4 BBHI 28,55812 28,58139 29,1678 

5 BBMD 30,18827 30,28142 30,4026 

6 BBNI 34,37107 34,42374 34,5030 

7 BBRI 34,88715 35,01505 35,0564 

8 BBYB 29,2649 29,32136 30,0592 

9 BCIC 30,4824 30,41634 30,6906 

10 BDMN 32,89647 32,93378 32,8898 

11 BEKS 29,72256 29,30574 29,8114 

12 BGTB 29,20166 29,311 29,7800 

13 BINA 29,29161 29,76373 30,3428 

14 BJBR 32,44756 32,57931 32,6959 

15 BJTM 31,97166 32,0573 32,2434 

16 BKSW 30,76746 30,5378 30,5047 

17 BMAS 29,65516 29,9446 30,2867 

18 BMRI 34,81508 34,89599 35,0844 

19 BNBA 29,66018 29,66409 29,7905 

20 BNGA 33,24585 33,26918 33,3701 

21 BNLI 32,71522 32,9179 33,0880 

22 BSIM 31,22996 31,42903 31,5951 

23 BSWD 29,01917 28,94511 29,0792 

24 BTPN 32,833 32,84141 32,8881 

25 BTPS 30,36429 30,43043 30,5512 

26 BVIC 31,04732 30,8976 30,8478 

27 DNAR 29,262 29,46762 29,6750 

28 MAYA 32,16801 32,15842 32,4110 

29 MEGA 32,2442 32,35133 32,5205 

30 NISP 32,8279 32,96034 32,9988 

31 PNBN 32,98424 33,01582 32,9514 

32 SDRA 31,24033 31,27003 31,4107 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 7  

Kualitas Audit 

No KODE 2019 2020 2021 

1 AGRO EY EY EY 

2 BABP NEXIA INTL NEXIA INTL NEXIA INTL 

3 BBCA PWC PWC PWC 

4 BBHI 

GRANT 
THORNTON 
INDONESIA CROWE CROWE 

5 BBMD PKF PKF PKF 

6 BBNI EY EY EY 

7 BBRI EY EY EY 

8 BBYB NEXIA INTL NEXIA INTL NEXIA INTL 

9 BCIC CROWE CROWE CROWE 

10 BDMN PWC PWC DELOITTE 

11 BEKS NEXIA INTL NEXIA INTL NEXIA INTL 

12 BGTB CROWE CROWE CROWE 

13 BINA EY EY EY 

14 BJBR RSM RSM RSM 



No KODE 2019 2020 2021 

15 BJTM PKF RSM NEXIA INTL 

16 BKSW RSM RSM RSM 

17 BMAS KRESTON KRESTON KRESTON 

18 BMRI EY EY PWC 

19 BNBA PWC PWC PWC 

20 BNGA PWC PWC PWC 

21 BNLI PWC PWC PWC 

22 BSIM MOORE MOORE MOORE 

23 BSWD 

GRANT 
THORNTON 
INDONESIA 

GRANT 
THORNTON 
INDONESIA 

GRANT 
THORNTON 
INDONESIA 

24 BTPN KPMG KPMG KPMG 

25 BTPS KPMG KPMG KPMG 

26 BVIC PWC PWC PWC 

27 DNAR KRESTON KRESTON PKF 

28 MAYA CROWE CROWE CROWE 

29 MEGA CROWE CROWE CROWE 

30 NISP PWC PWC PWC 

31 PNBN DELOITTE DELOITTE DELOITTE 

32 SDRA PWC PWC SW INTL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN OUTPUT SPSS 

 

LAMPIRAN 8  

Hasil Uji Deskriptif 

Skala Rasio 

 

 
 

Skala Frekuensi 

 

 

 

 

N Minimum Maximum Mean Std. Deviation

FA 96 150000000 16023800000 3674767001,88 4169615283,436

TA 96 2527173168770 1725611128000000 219938487900513,00 416764767740557,000

Valid N 

(listwise)

96

Descriptive Statistics



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

LAMPIRAN 9  

Hasil Uji Pooling 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LAMPIRAN 10  

Uji Analisis Regresi Logistik 

Menilai Keseluruhan (Overall Model Fit) 

 

Penilaian Koefisien Determinasi (Nagelkerke’s R Square) 

 

 

 

Uji Kelayakan Model (Hosmer and Lemeshow) 

 

 

 



 

 

 

Tabel Klasifikasi 2x2 

 

 

 

Uji Wald 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


